- 1 -

平成 26 年 6 月 6 日

  各    位

会 社 名 株式会社足利ホールディングス

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 藤 澤  智

（コード番号：7167  東証第一部）

問合せ先 執行役経営企画部長 加 藤  潔

（TEL：028-622-8411）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である足利ネクスト投資事業有限責任組合において、組合契約期

間の満了に伴い、同組合が保有する当社株式のすべてが、同組合の出資者に対し、

その出資割合に応じて譲渡されることとなりました。

これにより、以下のとおり、オリックス株式会社が主要株主に該当し、同組合が

主要株主に該当しなくなることとなるものであります。

２．異動予定の株主の概要

（１）主要株主でなくなる株主の概要

名 称 足利ネクスト投資事業有限責任組合

所 在 地 東京都千代田区麹町 3-5-2

代表者の役職・氏名

無限責任組合員

ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

  代表取締役社長  立 石  寿 雄

事 業 内 容 当社株式の取得、保有、当社に対する経営指導事業

（２）主要株主となる株主の概要

名 称 オリックス株式会社

所 在 地 東京都港区浜松町 2-4-1

代表者の役職・氏名 代表執行役社長  井 上  亮

事 業 内 容 多角的金融サービス業

資 本 金 219,546 百万円

 - 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主数

の議決権の数に対する割合

（１）足利ネクスト投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
（平成26年3月31日現在）

530,000 個

（53,000,000 株）
15.90％ 第 2 位

異 動 後
（平成26年6月20日予定）

0 個

（0 株）
0％ －

（２）オリックス株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
（平成26年3月31日現在）

0 個

（0 株）
0％ －

異 動 後
（平成26年6月20日予定）

400,000 個

（40,000,000 株）
12.00％ 第 2 位

※1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数             0 株

平成 26 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数                       333,250,000 株

    ※2.異動後の大株主順位は、平成 26 年 3 月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社が推定

した順位を記載しております。

４．異動予定日

平成 26 年 6 月 20 日（予定）
    ※異動予定日までに変更が生じた場合には、速やかに開示いたします。

５．今後の見通し

本件による当社業績への影響はありません。

なお、今回の異動により、当社の主要株主となりましたオリックス株式会社は、

当社子会社である株式会社足利銀行との間で、リース案件紹介のための業務提携を

行っております。かかる提携に関しては、今後とも従来のとおり推進してまいりま

す。

以    上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲグループ   小林、松本  Tel（028）626－0401、0403